CÂMARA MUNICIPAL DE
Cãmara Municipal do Pato Branco

~1111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 389912019
Data: 20/11/2019 • Horârlo: 09:40

Legislativo· REQ 245112019

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 2451/2019

Requer troca de lâmpadas queimadas nos Super Postes
localizados na Marginal da BR-158, ao lado da Passarela,
no Bairro Vila Esperança.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer, seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento
competente, para que realize a troca de lâmpadas lâmpadas queimadas nos Super Postes
localizados na Marginal da BR-158, ao lado da Passarela, no Bairro Vila Esperança.

Nesta localidade há diversas lâmpadas queimadas, trazendo inúmeros
transtornos para a população, pois com a falta de iluminação os munícipes não conseguem
se locomover com a segurança adequada, ficando assim expostos a diversos perigos.

Vale ressaltar que, a manutenção e troca da lâmpada é de extrema
importância, tendo em vista a melhoria na qualidade de vida das famílias, proporcionando
assim maior segurança aos moradores desta localidade, diminuindo significativamente os
riscos dos quais a população está exposta.

Frisa-se a importância da troca da lâmpada com a maior brevidade possível,
vez que o local é de grande fluxo de veículos e pedestres, o que pode com a falta da
luminosidade ocasionar inúmeras situações desagradáveis, sendo possíveis infortúnios
sanados se as lâmpadas estiverem funcionando adequadamente.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 20 de novembro de 2019.

(.( nJi>u.ffi e~
R~g~J1fsé Correia

Vereador - PSC

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná l!Jw..1!:1
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 -~
~http://www. patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br l!:ID